
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line.

 

 

 

 
COMUNE DI BAIRO 

Provincia di TORINO 
 

                                                   

 
Copia 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

N. 94 DEL 19/06/2024 
 
 

Responsabile del Servizio: TRABUCCO PAOLA 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI 
SUPPORTO UFFICIO DEMOGRAFICO/STATO CIVILE - CIG: B228D41742 

 

 

- Visto l’art. 183 del D.lgs. 267/2000. 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati 
individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri 
ad assumere atti di gestione; 

 
- VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n° 267. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line.

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI 
SUPPORTO UFFICIO DEMOGRAFICO/STATO CIVILE - CIG: B228D41742 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 29.12.2023 di approvazione del 
PEG periodo 2024/2026; 
 
CONSIDERATO che questo comune in occasione delle ferie estive deve sopperire alla carenza di 
personale addetto all’ufficio amministrativo demografico/stato civile in particolare nel periodo dal 
19.06.2024 al 02/07/2024; 
 
DATO ATTO, pertanto, che l’Amministrazione comunale intende far fronte alla carenza di 
personale dipendente tramite richiesta di personale a supporto alla ditta PREVIFORMA S.R.L. con 
sede legale a Chivasso, Via Teodoro II n. 1 – C.F. 10421430017; 
 
CONSIDERATO quindi che si è provveduto alla richiesta di un preventivo alla ditta suddetta per 
il servizio di supporto “da remoto” al fine di garantire la continuità dei servizi; 
 
VISTO il preventivo di spesa ricevuto in data odierna ed acquisito agli atti con numero di 
protocollo 0002729 dalla società PREVIFORMA S.R.L. con sede legale A Chivasso, Via Teodoro 
II n. 1 – C.F. 10421430017 il quale prevede per il servizio di supporto all’ufficio demografico un 
pacchetto di n. 15 ore da svolgersi “da remoto” da personale specializzato, al costo di € 600,00 oltre 
all’Iva 22% di importo pari ad € 132,00 e così per un importo complessivo pari ad € 732,00; 
 
CONSIDERATO che la formula del preventivo “pacchetto di n. 15 ore” è ottimale in quanto 
“libera” così da consentire di poter coprire periodi non continuativi e secondo le necessità che via 
via si presenteranno; 
 
CONSIDERATO pertanto opportuno affidare alla società PREVIFORMA S.R.L. il servizio in 
oggetto; 
 
DATO ATTO che si è proceduto ad acquisire il relativo CIG per il prodotto/servizio di cui in 
oggetto: B228D41742 
 
DATO ATTO che è stato acquisito agli atti il DURC della PREVIFORMA S.R.L., che risulta 
regolare agli obblighi di legge; 
 
RITENUTO di dover provvedere a formalizzare il relativo impegno di spesa; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Di affidare alla società PREVIFORMA S.R.L. il servizio di supporto dei servizi 

demografici/stato civile (pacchetto di n. 15 ore da svolgersi da personale specializzato) servizio 
che verrà svolto in “remoto” al fine di garantire la continuità del servizio e conseguentemente il 
rispetto dei tempi dei procedimenti ed il regolare espletamento delle attività nell’ambito del 
servizio nel periodo dal 19/06/2024 al 02/07/2024, per un costo di € 600,00 oltre all’Iva 22% di 
€ 132,00 e così per un importo complessivo pari ad € 732,00; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line.

2. Di impegnare, in conseguenza del presente affidamento, la somma complessiva di € 732,00 
(Iva 22% inclusa) con imputazione al codice 01.02.1 - Missione 01, Programma 02, 
Macroaggregato 103, (cap. 99/2) del Bilancio 2024-2026, esercizio 2024, con esigibilità 2024; 

 
3. Di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario per gli adempimenti conseguenti; 

 
4. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione ed al pagamento della prestazione solo previa 

verifica della prestazione eseguita e dietro presentazione di regolare fattura elettronica da 
liquidarsi con successivo provvedimento. 

 
 
 

                                                                                               Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                              f.to Paola Trabucco 

    
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line.

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Bairo, lì  02/07/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
======================================================================= 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 02/07/2024 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MAGGIO DR. ALDO 

 
======================================================================= 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 

Impegno n.  

 

Bairo, lì  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to TRABUCCO PAOLA 

 


